

آوا شیهر

شهردار تهران تاکید کرد

آمدگی شهرداری برای مدیریت آلودگی هوا



شهردار تهران درباره معضل آلودگی هوای پایتخت و راه‌های مقابله با این پدیده توضیحاتی ارائه داد. به

گزارش «وطن امروز».

محمدباقر قالیباف، شهردار تهران با اشاره به اینکه آلودگی هوا همواره یکی از معضلات اصلی شهر تهران بوده است، افزود: معتقدم هم‌اکنون مهم‌ترین تصمیم باید خروج خودروهای کاربراتوری از پایتخت باشد. وی بیان داشت: یکی از انتقاداتی که ما به دولت داریم،این است که چرا نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی را در اولویت برنامه‌های خود قرار نمی‌دهد. در حال حاضر ناوگان حمل‌ونقل برخی دستگاه‌های دولتی بسیار فرسوده است. شهردار تهران حل معضل آلودگی هوای پایتخت را نیازمند همکاری و ایفای نقش کامل دولت، شهرداری و مردم دانست و عنوان کرد: در این بین مهم‌ترین و کلیدی‌ترین نقش مدیریت شهری توسعه حمل‌ونقل عمومی است. وی با اشاره به اینکه سرمنشاء اصلی آلودگی هوا اجرایی نشدن قانون است، یادآور شد: باید مشخص شود در این حوزه چه کسی قوانین را اجرا نمی‌کند. مسؤولیت آلودگی هوا بر عهده دولت است و ما آماده هستیم هر سیاستی که دولت در این حوزه اعلام کند را بپذیریم. قالیباف با تاکید بر اینکه می‌دانیم دولت مشکلات و مشغله‌های فراوانی دارد، خاطر‌نشان کرد: اگر دولت به این تشخیص برسد که حل معضل آلودگی هوای تهران برعهده شهرداری پایتخت باشد ما آمادگی داریم آن را بپذیریم و در یک دوره زمانی مشخص هوای شهر را به شرایط سالم‌برسانیم.

■ ■ ■

آغاز ثبت‌نام

آرم طرح ترافیک سال ۹۵

مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک از آغاز ثبت‌نام آرم‌های سالانه ورود به محدوده طرح ترافیک خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، قنبرنژاد، مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک با اشاره به اینکه مطابق سال‌های گذشته ثبت‌نام آرم طرح ترافیک الکترونیکی بوده و از طریق سایت شهرداری تهران صورت می‌گیرد، عنوان کرد: تعداد مجوزهای طرح ترافیک در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ حتی یک فتره نیز افزایش پیدا نخواهد کرد. مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک از آغاز ثبت‌نام آرم‌های سالانه ورود به محدوده طرح ترافیک از ۱۴ دی‌ماه خبر داد و گفت: متقاضیان به مدت ۲ هفته فرصت ثبت‌نام دارند. وی با اشاره به اینکه برای خودروهایی که به سن فرسودگی رسیده و مطابق قانون ملزم به اسقاط باشند، مجوز طرح ترافیک صادر نمی‌شود، اظهار داشت: در این دوره نیز مانند دوره قبل، جز آمولانس‌های اورژانس تهران، خودروهای امدادی آتش‌نشانی و خودروهای پلیس و همچنین اتوبوس‌های شرکت واحد تهران و تاکسی‌های تهران که تمام یا بخشی از مسیر آنها در محدوده طرح ترافیک قرار داشته باشند، همه خودروهای عمومی و امدادی نیز به مجوز دارند و باید نسبت به دریافت مجوز طرح ترافیک اقدام کنند و در غیر این صورت ورود آنها به محدوده، به منزله تخلف ورود ممنوع خواهد بود. قنبرنژاد تصریح کرد: بسیاری از متقاضیانی که موفق به دریافت مجوز طرح ترافیک می‌شوند و در ایامی از سال تمایل به ورود به محدوده طرح ترافیک ندارند، می‌توانند مانند سال گذشته با انتخاب تعداد روزهایی که وارد محدوده نمی‌شوند، از سرجمع هزینه سالانه آرم‌شان کم کنند.

■ ■ ■

فعالیت ۲هزار و ۲۰۰ایستگاه

تندرستی در پارک‌ها

رئیس سازمان ورزش شهرداری از فعالیت ۲هزار و ۲۰۰ ایستگاه تندرستی در سطح پایتخت خبرداد. به گزارش «وطن‌امروز» محمد رضایی، رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران از برگزاری اختتامیه ششمین دوره المپیاد، پارالمپیک و فعالیت ورزشی محلات شهر تهران خبر داد و بیان داشت: همگانی کردن ورزش نیازمند زیرساخت‌هاست که زیرساخت‌های آن را فراهم کرده‌ایم. وی با بیان اینکه در ۲هزار و ۲۰۰ بوستان شهر تهران میلمان ورزشی قرار داده‌ایم، یادآور شد: این ایستگاه‌های تندرستی در بوستان‌ها مورداستفاده شهروندان قرار گرفته است. رضایی درباره ششمین دوره المپیاد ورزشی محلات تهران افزود: ۴۲ رشته در سطح محلات و در تمام‌رشته‌های ورزشی برای خانم‌ها و آقایان در نظر گرفته شده است. رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران همچنین با اشاره به تعامل شهرداری با فدراسیون‌های ورزشی گفت: تعامل خوبی برقرار است و آماده همکاری با فدراسیون‌ها در بحث توسعه ورزش همگانی هستیم.

گروه اجتماعی: مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت از بازنگری کامل در سیاست‌ها و قوانین تنظیم خانواده در وزارت بهداشت در راستای ارتقای سلامت مادران، کودکان، خانواده‌ها و جامعه خبر داد. به گزارش «وطن امروز» محمدمساعیل مطلق، مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت درباره عملکرد برنامه باروری سالم که توسط اداره باروری سالم دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت اجرا می‌شود، اظهار داشت: سیاست‌های کلی جمعیت مرتبط با وزارت بهداشت تبیین شده و راهکارها و پیشنهادهای اجرایی شدن این سیاست‌ها به معاون اول رئیس‌جمهور ارائه شده است.

■ **توجه به جمعیت در برنامه ششم توسعه**

وی افزود: این اداره همچنین در

تدوین برنامه ششم توسعه براساس سیاست‌های کلی جمعیت، پیشنهاد بندها و ماده‌های قانونی مبتنی بر سیاست‌های ۱۳،۳۴ و ۷ برای ورود به قانون برنامه ششم توسعه مشارکت داشته است. مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت خاطر‌نشان کرد: اقدام به احصای اهداف وظایف ذاتی بخشی، بین بخشی و برون بخشی طی جلسه‌های متعدد با حضور صاحب‌نظران برنامه ضمن مد نظر قرار دادن اصول سیاست‌های کلان نظام، مشارکت فعال در تدوین پیش‌نویس «طرح جامع جمعیت و تعالی خانواده»

رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد

نامه بی پاسخ پلیس به دولت درباره خودروهای فرسوده

راهور گروه اجتماعی: رئیس پلیس راهور ناجا از نامه‌نگاری پلیس به رئیس‌جمهور به‌منظور روشن کردن سیاست‌های دولت برای خروج خودروهای فرسوده و بی‌پاسخ ماندن این نامه خبر داد. به گزارش تسنیم، سردار تقی مهری رئیس پلیس راهور ناجا با اشاره به معضل آلودگی هوا اظهارداشت: در مبحث آلودگی هوا لازم است خودروهای فرسوده اسقاط و از رده خارج شوند که این موضوع یک برنامه‌ریزی مشخص لازم دارد. رئیس پلیس راهور ناجا درباره



وظیفه پلیس برای ممانعت از تردد خودروهای فرسوده مطابق با مصوبه هیات وزیران در سال ۹۱ گفت: در این مصوبه، وظیفه پلیس جلوگیری و ممانعت از تردد خودروهای فرسوده عنوان شده است اما هیچ سازوکار اجرایی برای آن عنوان نشده، چراکه در مصوبه یادشده، مجوز توقیف این خودروها به پلیس اعطا نشده است.

آزمون

گروه اجتماعی: رئیس مرکز سننجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی از تمدید مهلت ثبت‌نام با آزمون و بدون آزمون دکترای تخصصی و کارشناسی ارشد این دانشگاه از ۱۶ دی ماه خبر داد.

به گزارش «وطن امروز» پرهوز دانشیان، رئیس مرکز سننجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی با اعلام این‌خبر گفت: به منظور فراهم آوردن

نگاه

محمد صادق زمانی: یکی از جملات طنزنی که از هفته گذشته با قرار گرفتن وضعیت هوای پایتخت در شرایط قرمز از نظر آلودگی هوا، در فضاهای مجازی و شبکه‌های اجتماعی دست به دست، نقل می‌شود، این است: «ژ، یک دانشجو پرسیدند به نظرت چرا دولت، در این وضعیت قرمز هوا، تنها مدارس را تعطیل کرد و دانشگاه‌ها را نه؟! پاسخ داد: نمی‌دونی؟! برای اینکه دانشجو، آبشش داره!»؛ این تنها یک طنز نیست، بلکه اعلام نارضایتی است به ضعف مدیریت در هوای بحرانی!

بحران آلودگی هوا، مانند یک شورش‌ی یاغی سر به طغیان بر داشته و کمر به قتل شهر و شهروندان بسته است، در هفته‌های گذشته ۲ بار، وضعیت هوای تهران قرمز شد که البته تنها بار اول، مدارس همه مقاطع تحصیلی تعطیل شد اما بار دوم نه! از طرفی، مدارس شهری و کهریزک تنها برای یک نوبت، از تعطیلی در این هوای کشنده بهره‌مند شدند و چند روز بعد در شرایطی که همگان انتظار داشتند مدارس این نقطه تعطیل شود، بنا به دلایلی، دانش‌آموزان کهریزک و شهری به مدرسه رفتند. در چنین شرایطی، تعطیلی ادارات هم در ابهام بود و کارمندان زیر علامت پرسش‌های گوناگون، در چنین هوای مرگباری، سرر کار رفتند! از یک

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت و خانواده وزارت بهداشت اعلام کرد

تنظیم دوباره قوانین تنظیم خانواده

برنامه‌ریزی برای افزایش نرخ باروری متناسب با اهداف سلامت



مهم‌ترین برنامه‌های باروری سالم در یک نگاه

برنامه‌های افزایش نرخ باروری	برنامه‌های آموزشی
افزایش باروری‌های ارادی	کاهش فواصل بین ازدواج و فرزند اول
افزایش بهره‌وری جمعیت	انجام مشاوره برای خانواده‌های تک‌فرزند و بدون فرزند
انجام مراقبت‌های باروری سالم	کاهش فواصل بین فرزندان
پیشگیری از نابابوری	حذف آموزش روش‌های پیشگیری از بارداری

و بازنگری‌های بعدی بنا به دعوت مجلس شورای اسلامی، تهیه و تدوین رویکردهای افزایش نرخ باروری کلی مبتنی بر سلامت جمعیت و نیز تدوین برنامه‌ها در این راستا بوده است.

■ ■ ■

عضو کمیسیون آموزش مجلس مطرح کرد

انتقاد از سهم اندک آموزش عالی در لایحه بودجه

دانشگاه گروه اجتماعی: عضو کمیسیون

آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از سهم آموزش عالی در لایحه بودجه ۹۵ ابراز نگرانی کرد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به مباحثی که کمیسیون تلفیق درباره آموزش عالی پیگیری خواهد کرد، گفت: بودجه‌ای که به آموزش عالی اختصاص داده شده رضای‌کننده نیست، وضعیت کیفیت طبق اخباری که به ما رسیده، تنها ۴درصد بودجه دانشگاه‌ها افزایش یافته است. وی به مهر بیان داشت: اگر این اتفاق در لایحه بودجه ۹۵ رخ دهد، فاجعه خواهد بود. البته مجلس پیشنهاد اضافه شدن بودجه را خواهد داد. ما در این بخش نگرانیم و امیدواریم این خبر صحیح نباشد و اگر صحیح است، قبل از ارائه لایحه توسط دولت تصحیح شود. عضو کمیسیون



آموزش خاطر‌نشان کرد: بودجه پژوهشی کشور بسیار کم است، میزان اختصاص بودجه پژوهشی از تولید ناخالص ملی باید به ۴ درصد برسد این در حالی است که اکنون این بودجه کمتر از ۰/۵ درصد است. وی افزود: از مباحث دیگر که در کمیسیون تلفیق پیگیری خواهد شد، حقوق اساتید است که با توجه به فعالیت و تلاشی که دارند، رضای‌کننده نیست. سلیمی یادآور شد: وضعیت کیفیت خوابگاه‌ها، غذای دانشجویی و سرویس‌هایی که به دانشجویان ارائه می‌شود نیز رضای‌کننده نیست و در این باره نیز بحث خواهیم کرد. وی ادامه داد: در زمینه توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان نیز باید گام‌های خوبی برداشته شود، ما هنوز در این زمینه عقب هستیم، تعداد شرکت‌های ما در حد ظرفیت کشور نیست.

رئیس مرکز سننجش دانشگاه آزاد:

مهلت ثبت‌نام دکترای دانشگاه آزاد تمدید شد

نکرده‌اند؛ مهلت ثبت‌نام تا ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۱۶ دی‌ماه تمدید شد. وی اظهار داشت: بر همین اساس به تمام داوطلبان یادشده توصیه می‌شود در این مهلت تمدید شده با مراجعه به سایت مرکز

نگاهی دوباره به شیوه و نوع تصمیم‌گیری‌ها در روزهای قرمز پایتخت

تصمیم‌گیری در هوای بلاتکلیفی!

سر درگمی کارمند، دانشجو و دانش‌آموز از شیوه مدیریت روزهای آلوده هوا



سسو، کارمندان انتظار داشتند سلامتی این قشر از کمیته اضطرار آلودگی هوا هم که چیزی نصیب هم مهم باشد و از طرف دیگر در این چشم‌انتظاری، به دلیل ضعف اطلاع‌رسانی، معلق ماندند. البته این ضعف اطلاع‌رسانی برای آلودگی هوا و بلاتکلیفی در این باره، درد مشترک همه شهروندان بود، هست و اگر به همین متوال پیش برود، خواهد بود! زمانی که هوا بحرانی می‌شود، تنها درد، همان

بحران آلودگی هوا، مانند یک شورش‌ی یاغی سر به طغیان بر داشته است. در چنین شرایطی، تعطیلی ادارات هم در ابهام بود و کارمندان در بلاتکلیفی سر کار رفتند!

زمانی که هوا بحرانی می‌شود، تنها درد، همان

آزیر

پشت‌پرده کلاهبرداری طلایی



گروه اجتماعی: یکی از پرونده‌های پلیسی که طی چند روز گذشته مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت ماجرای کلاهبرداری در بازار و جمع‌آوری ۵۲ کیلوگرم طلا با ترفندهای گوناگون است. سرهنگ صابر عباس‌زاده، رئیس پلیس آگاهی آذربایجان شرقی درباره جزئیات کلاهبرداری در بازار طلای تبریز اظهار داشت: براساس شکایت تعدادی از کسبه طلافروش بازارهای «امیر» و «تربیت» تبریز مبنی بر اینکه ۲ نفر پس از جلب اعتماد آنها، ۵۲ کیلوگرم طلا را با ترفندهای گوناگون کلاهبرداری کرده‌اند، موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی به میزان بیان داشت: مأموران پس از انجام کارهای تحقیقاتی و انتظامی، موفق شدند افراد کلاهبردار را در محلی واقع در اطراف تبریز شناسایی و دستگیر کنند. عباس‌زاده ارزش ریالی طلاهای کلاهبرداری شده را بیش از ۵۵ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: متهمان پرونده پس از کلاهبرداری، طلاها را در یکی از شهرستان‌های اطراف به فروش رسانده و برای خود زمین و ملک خریده بودند. رئیس پلیس آگاهی آذربایجان شرقی خاطر‌نشان کرد: متهمان در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کردند و پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

خفه کردن پیرزن تنها

پیرزنی که در تهرانپارس تنها در خانه‌اش سکونت داشت، به قتل رسید. به گزارش تسنیم، چندی پیش اهالی ساختمانی در تهرانپارس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تماس گرفتند و اعلام کردند یکی از همسایه‌های آنها که پیرزنی تنهاست، پاسخگوی زنگ منزل خود نیست و کسی نیز خروج وی را از منزلش مشاهده نکرده است. با اعلام این گزارش، تیمی از مأموران کلاتری ۱۲۶ تهرانپارس برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند که طی بررسی اولیه و مشکوک شدن به مرگ پیرزن با کسب اجازه از مقام قضایی وارد منزل این پیرزن شده و با پیکر بی‌جان وی روبه‌رو شدند. با توجه به مشکوک بودن مرگ این پیرزن مراتب به بازپرس کشیک قتل اعلام شد و پس از حضور مقام قضایی و اکیپ صحنه جرم مشخص شد پیرزن ۷۲ساله بر اثر فشار به عناصر حیاتی گردنش خفه شده و جان خود را از دست داده است، همچنین در صحنه وقوع جرم چاقویی کشف شد، اما اثراتی از جراحات به وسیله چاقو روی بدن مقتول مشاهده نشد. طی تحقیقاتی که از همسایه‌های مقتول به عمل آمد، مشخص شد این پیرزن به تنهایی در منزلش سکونت داشته و فرزندان وی خارج از کشور زندگی می‌کنند. قاضی پرونده دستور انتقال جسد این پیرزن به پزشکی قانونی و شناسایی متهم یا متهمان قتل این پیرزن را صادر کرده است.

کوتاه و کوبیا

■ سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت از اولین مرکز دیالیز موقوفه کشور در شهر الوند بازدید کرد و خواستار گسترش فرهنگ وقف در تمام عرصه‌های درمانی شد.

■ فرح فرزانه، دبیر علمی اولین کنگره چالش‌های بالینی در زنان، مامایی و نازایی با اشاره به برگزاری این کنگره از ۲۷ تا ۳۰

بهمن‌ماه سال جاری در مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی گفت:علاوه بر سرطان پستان، سرطان‌های رحم و تخمدان نیز جزو سرطان‌های شایع به شمار می‌رود و پس از اینها سرطان دهانه رحم قرار دارد که می‌توان با تمهیداتی از بروز آن به‌سادگی پیشگیری کرد.

■ جرجانی، مدیر اداره رفاه و خدمات اجتماعی شهرداری منطقه ۶ از اجرای گشت ضربتی برای جمع‌آوری متکدیان در قلب پایتخت و مکان‌های بی‌دفاع شهری، خبر داد.

■ به گفته سبحان یحیایی، مدیر مطالعات و برنامه‌ریزی امور اجتماعی و فرهنگی مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران براساس پژوهش‌های انجام‌شده درباره وضعیت ورزش، کمتر از ۶ درصد جمعیت پایتخت ورزش همگانی را در برنامه‌های روزمره خود قرار داده‌اند.

■ احد خوش‌زبان، مسؤول واحد فراهم‌آوری سلول‌های بنیادی بیمارستان فارابی از برگزاری اولین همایش کشوری سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی در چشم‌پزشکی از سوی واحد فراهم‌آوری سلول‌های بنیادی بیمارستان فارابی با همکاری ستاد توسعه علوم و فناوری سلول‌های بنیادی نهاد ریاست‌جمهوری و سایر دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در پنجشنبه اول بهمن‌ماه امسال خبر داد.